
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

SUBENTRO DELLA DITTA SOLVENTUM ITALY NEI CONTRATTI RELATIVI ALLA LINEA 
"WOUND CARE" DELLA DITTA WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1672/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con nota agli atti, la società Waldner Tecnologie Medicali S.r.l., con Partita IVA 01542210222, ha reso 
noto il completamento del procedimento di cessione del ramo di azienda relativo all’esercizio dell’attività 
commerciale di distribuzione in ospedali ed in altre strutture sanitarie dei prodotti della linea “Wound 
Care” alla ditta Solventum Italy S.r.l., con Partita IVA IT12933300969, con conseguente subentro di tale 
ditta nei rapporti contrattuali aventi per oggetto prodotti, riconducibili a tale linea, facenti capo alla ditta 
Waldner Tecnologie Medicali a partire dal 01.10.2025, ferme restando tutte le condizioni contrattuali 
attualmente in essere;

questa Azienda Sanitaria ha stipulato con la ditta Waldner Tecnologie Medicali i seguenti contratti aventi 
per oggetto prodotti riconducibili a tale linea “Wound Care”:

 Contratti discendenti dalla Gara Regionale per la fornitura, mediante accordo quadro, di 
“Medicazioni speciali in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione Veneto”, recepita con 
Deliberazioni del Direttore Generale dell’Azienda Ulss 8 Berica n. 763 del 24.04.2025 e n. 842 del 
08.05.2025, con scadenza 27.04.2028;

 Contratto di fornitura di “Sistemi di medicazione a pressione negativa per il trattamento delle ferite 
acute e croniche con apparecchiature in comodato d’uso - ID Sintel 140937696”, di cui alla 
Deliberazione n. 1855 del 11.11.2022, con scadenza 31.01.2026;

 Contratto di fornitura di “Sistemi per la terapia a pressione negativa per il trattamento delle ferite 
croniche ed acute con sistema di instillazione con unità motore riutilizzabili – ID Sintel 189915782”, 
di cui alla Deliberazione n. 1814 del 31.10.2024, con scadenza 03.11.2026;

 Contratto di fornitura di “Kit di medicazione Prevena – ID Sintel 108363063”, di cui alla 
Deliberazione n. 934 del 22.05.2025, con scadenza 02.04.2026;

è stata completata con esito positivo la verifica del possesso da parte della Ditta subentrante dei requisiti 
richiesti dalla vigente normativa, per cui risulta possibile la prosecuzione dei rapporti contrattuali 
sopracitati con la ditta Solventum Italy S.r.l., con Partita IVA IT12933300969, con efficacia dal 
01.10.2025 fino alla naturale scadenza fissata nei singoli contratti;

visto l’art. 120 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto del completamento del procedimento di cessione del ramo di azienda relativo 
all’esercizio dell’attività commerciale di distribuzione in ospedali ed in altre strutture sanitarie dei 
prodotti della linea “Wound Care” dalla ditta Waldner Tecnologie Medicali S.r.l., con Partita IVA 
01542210222, alla ditta Solventum Italy S.r.l., con Partita IVA IT12933300969, con efficacia dal 
01.10.2025;

2. di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, ai sensi 
dell’art. 120 del D.Lgs. n. 36/2023 ss.mm.ii., la modifica dei contratti in essere aventi per oggetto 
dispositivi riconducibili alla linea “Wound Care”, riepilogati nella tabella di seguito, stipulati con la 
ditta Waldner Tecnologie Medicali S.r.l., con Partita IVA 01542210222, e di trasferire la titolarità 
dei contratti stessi alla ditta Solventum S.r.l., con Partita IVA IT12933300969, con decorrenza dal 
01.10.2025 fino alla naturale scadenza fissata nei singoli contratti, alle medesime condizioni in 
essere:

 Contratti discendenti dalla Gara Regionale per la fornitura, mediante accordo quadro, di 
“Medicazioni speciali in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione Veneto”, recepita con 
Deliberazioni del Direttore Generale dell’Azienda Ulss 8 Berica n. 763 del 24.04.2025 e n. 842 
del 08.05.2025, con scadenza 27.04.2028;

 Contratto di fornitura di “Sistemi di medicazione a pressione negativa per il trattamento delle 
ferite acute e croniche con apparecchiature in comodato d’uso - ID Sintel 140937696”, di cui 
alla Deliberazione n. 1855 del 11.11.2022, con scadenza 31.01.2026;

 Contratto di fornitura di “Sistemi per la terapia a pressione negativa per il trattamento delle 
ferite croniche ed acute con sistema di instillazione con unità motore riutilizzabili – ID Sintel 
189915782”, di cui alla Deliberazione n. 1814 del 31.10.2024, con scadenza 03.11.2026;

 Contratto di fornitura di “Kit di medicazione Prevena – ID Sintel 108363063”, di cui alla 
Deliberazione n. 934 del 22.05.2025, con scadenza 02.04.2026;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna maggior spesa a carico del Bilancio 
Sanitario;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-09-26T14:01:13+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




